[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à EQUIPE DE FUTEBOL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – OAB DE TATUÍ, na pessoa dos Drs. Laércio de Jesus Oliveira e Luiz dos Santos Netto, em razão da notável campanha realizada no “XVIII Campeonato Estadual de Futebol de Campo CAASP/OABSP – 2017”, terminando entre as 4 melhores equipes do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da Equipe Homenageada ter realizado notável campanha no “XVIII Campeonato Estadual de Futebol de Campo CAASP/OABSP – 2017”, terminando entre os 4 melhores times do Estado de São Paulo.
A Equipe Homenageada também era composta por Advogados de Boituva, Laranjal Paulista e Tietê. O torneio desportivo é realizado pela OAB de São Paulo, por meio da Caasp (Caixa de Assistência dos Advogados de São Paulo), tendo 36 equipes inscritas.
Este torneio tem por objetivo principal o estímulo da prática esportiva, promovendo a cultura, saúde esportiva, integração e confraternização entre os advogados.
Também se congratula nesta moção toda a Diretoria deste órgão classista, sua Comissão de Esportes, colaboradores e parceiros, em razão do incondicional apoio e incentivo ao esporte.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de outubro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
0137c815-0806-4701-9cec-9fd42760644a.png
PROTOCOLO 4621/2017 - 30/10/2017 12:26

image1.jpeg